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Till: Naturvårdsverket 

106 48 Stockholm 

Haparanda den 9 oktober, 2020 

Re: Planerad vindkraftspark, Karhakkamaa, Torneå stad, Finland. 

Vi inom Sjukvårdspartiet i Haparanda värnar om miljön och vill se ett förändrat beteende när 
det gäller hur och var man uppför nya anläggningar för vindkraft.  

Lokaliseringen av vindkraftsparken är sådan att den i ett av våra värdefullaste landskap och 
riksintressen samt intill Natura 2000 området för Torneå älv kraftigt kommer att påverka 
landskapsbilden med sina höga verk, sin tekniskt/säkerhetsmässigt nödvändiga belysning och 
skuggkastning på korta och långa avstånd. Besöksnäringens möjligheter till resurser som 
mörker, tystnad och ”norrskensturism” utsläcks. Livskvaliteten för de som bor permanent, 
tidvis och tillfälligt i påverkansområdet sänks och fastighetspriser och markvärden kommer 
att påverkas negativt, vilket har påpekats också av vårt kommunalråd till berörda. Vidare är 
det också en fråga om bullerljud och andra oljud för de boende i området. 

Vi anser att Naturvårdsverket bör bli uppmärksammad av denna tilltänkta uppbyggnad då den 
kommer att påverka enligt ovan vårt närområde och naturen i Sverige. 

Påverkan sker på de i Sverige fridlysta fåglarna bl.a havsörn, fiskgjuse, lappuggla som häckar i 
detta område. 

Torneälv är Europas längsta, fria älv, den enda rena lungan, och därav också utsedd till ett 
område av riksintresse. 

UNESCOs världsarv Struves båge går här. 

De gamla fiskekulturbyarnas, Kukkolaforsen och Matkakoski, karaktärer 
försvinner. Torneälv är Europas rikaste producerande älv av lax, det finns inga i nuläget visade 
undersökningar hur de påverkas av denna industri. 

Finland har tidigare avslagit ansökningar vid för dem viktiga turistiska områden. 
Då det nu är den svenska sidan som drabbas hårt är det viktigt att Sverige ser med högsta 
allvar denna fråga. 
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Vi i Haparanda nås även av uppgifter om att någon fullständig prövning enligt 
miljöskyddslagen inte avses genomföras. Detta gör att alla aspekter inte kommer att beaktas i 
prövningen. 

Det är inte rimligt att det skall kunna genomföras en utbyggnad utan en fullständig prövning. 

Sjukvårdspartiet i Haparanda vill med denna skrivelse uppmärksamma och protestera mot 
denna tilltänkta utbyggnad och ser fram emot en återkoppling från Naturvårdsverket vad avser 
lämplighet och värnande om skyddsvärd natur, som borde beaktas.  

Med vänlig hälsning 
Styrelsen för Sjukvårdspartiet i Haparanda 
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Kjell Mäki 
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